
Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno

Váš dopis č. j.: 
Ze dne:
Č. j.:
Sp. zn.:
Vyřizuje:
Telefon:

SLP-OV/54540-22/KUD
18.05.2022
JMK 76831/2022
S-JMK 76257/2022 OŽP/Sme
Mgr. Smetana/............
....................

Městský úřad Šlapanice 
Odbor výstavby
odd. územního plánování a památkové péče 
Masarykovo nám. 100/7 
664 51 Šlapanice

pracoviště Opuštěná 9/2
Datum: 24.05.2022 656 70 BRNO

(DS)

„Návrh územního plánu Šlapanice" -  stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru 
životního prostředí podle § 53 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu 
vyhodnocení připomínek uplatněných v rámci opakovaného veřejného projednávání „Návrhu 
územního plánu Šlapanice"

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „OŽP"), jako věcně a místně 
příslušný úřad podle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů, uplatnil 
k Návrhu územního plánu Šlapanice (dále také jen „návrh ÚP") předkládanému k opakovanému 
veřejnému projednání své stanovisko ve smyslu ust. § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) v rámci koordinovaného 
dokumentu č. j. JMK 61659/2022 ze dne 26.04.2022.

Dne 19.05.2022 obdržel OŽP formou interního sdělení Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 
odboru územního plánování a stavebního řádu (dále jen „OÚPSŘ") výzvu k uplatnění stanoviska ve 
smyslu ust. § 53 odst. 1 stavebního zákona k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení 
připomínek uplatněných v rámci opakovaného veřejného projednávání návrhu ÚP. Výzvu 
pořizovatele k uplatnění daného stanoviska obdržel OŽP od OÚPSŘ formou evidované kopie 
(evidováno pod č. j. JMK 76257/2022).

Rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu ÚP v rámci opakovaného 
veřejného projednání je zřejmé z elektronických dokumentů, které byly doručeny jako přílohy této 
výzvy (v el. formátu „xlsx"). Z těchto příloh je v souladu s interním sdělením OÚPSŘ zřejmé, že 
všechny uplatněné námitky se zamítají a nebudou již prováděny podstatné úpravy návrhu ÚP.

1/4



Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný úřad 
podle ustanovení § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, uplatňuje 
následující stanovisko dle § 53 odst. 1 stavebního zákona k návrhu rozhodnutí o námitkách a 
návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k „Návrhu územního plánu Šlapanice" v rámci jeho 
opakovaného veřejného projednání:

1. Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o ochraně ZPF):

Z předloženého návrhu vyplývá, že nedojde k novému záboru ZPF nad rámec již uplatněných 
stanovisek OŽP jako dotčeného orgánu ochrany ZPF dle ust. § 17a písmene a) zákona o ochraně ZPF. 
OŽP proto nemá žádné připomínky.

Ing. Petr Krejzek, Ph.D., .... ........

2. Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů:

OŽP jako dotčený orgán ochrany přírody příslušný dle ust. § 77a odst. 4 písm. z) výše uvedeného 
zákona sděluje, že k předloženému návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení 
připomínek uplatněných v rámci projednání „Návrhu územního plánu Šlapanice" nemá žádné 
připomínky.

Ing. Janka Čejková, .... ........

3. Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů:

OŽP jako dotčený orgán ochrany ovzduší příslušný dle ust. § 11 odst. 2 písm. a) výše uvedeného 
zákona uplatňuje stanovisko k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek 
uplatněných k „Návrhu územního plánu Šlapanice" v rámci jeho opakovaného veřejného projednání 
v tom smyslu, že k němu nemá žádné připomínky.

Ing. Aleš Pantůček, ... ........

4. Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon),ve 
znění pozdějších předpisů:

OŽP jako věcně i místně příslušný orgán státní správy lesů podle ust. § 48a odst. 2 písm. b) lesního 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, nemá k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek 
uplatněných k Návrhu územního plánu Šlapanice v rámci jeho opakovaného veřejného projednání 
připomínky.

Ing. Stanislava Bulantová, .... ........

2/4



5. Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon):

OŽP jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 29 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 107 odst. 1 písm. a) zákona o vodách 
nemá k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k Návrhu 
územního plánu Šlapanice v rámci opakovaného veřejného projednání připomínky.

Ing. Jan Haleš, .... ........

6. Z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů:

OŽP, jako dotčený orgán posuzování vlivů na životní prostředí příslušný dle ust. § 20 písm. b) a § 22 
písm. d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí nemá k návrhu rozhodnutí o námitkách a 
návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k Návrhu územního plánu Šlapanice v rámci 
opakovaného veřejného projednání připomínky.

Mgr. Mirek Smetana, .... ........

7. Z hlediska zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií):

OŽP jako dotčený orgán prevence závažných havárií příslušný dle ust. § 49 odst. zákona o prevenci 
závažných havárií nemá k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek 
uplatněných k Návrhu územního plánu Šlapanice v rámci opakovaného veřejného projednání 
připomínky.

Ing. Pavel Ondříček .... ........

8. Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a obecně závazné vyhlášky Jihomoravského kraje 
č. 1/2016, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství Jihomoravského kraje 
2016 -  2025:

OŽP jako dotčený orgán odpadového hospodářství příslušný dle ust. § 102 odst. 1 zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech nemá k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení 
připomínek uplatněných k Návrhu územního plánu Šlapanice v rámci opakovaného veřejného 
projednání připomínky.

Současně krajský úřad upozorňuje na kompetenci obecního úřadu obce s rozšířenou působností dle 
ust. § 146 odst. 1 písm. e) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.

Bc. Jitka Pernicová, .... ........

3/4



Z hlediska dalších zájmů sledovaných OŽP nejsou k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu 
vyhodnocení připomínek uplatněných k Návrhu územního plánu Šlapanice v rámci opakovaného 
veřejného projednání připomínky.

Ing. Jiří Hájek, v. r.
vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Mirek Smetana

4/4


